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Chociaż w większej części regionu śnieg jest już tylko wspomnieniem, w miejscowościach
położonych nieco wyżej zaspy wciąż utrudniają poruszanie. W związku z tym w gminie
Istebna podjęto decyzję o zamknięciu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.
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Jak udało nam się dowiedzieć w szkole tej od kilku dni frekwencja była niższa niż zwykle. Wszystko za sprawą
intensywnych opadów śniegu – nie wszyscy uczniowie byli w stanie dotrzeć do szkoły. W związku z tym podjęta
została decyzja o zamknięciu Zespołu Szkół Szkolno Przedszkolnego w Istebnej. Lekcje zostały odwołane w czwartek
i piątek (17 i 18.01.2019). - Decyzja została podjęta wczoraj (16.01.2019) przez dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego, po uzgodnieniu z Wójtem Gminy Istebna. Aktualnie warunki już się poprawiają, jednak
decyzja została już podjęta – poinformował Bogdan Ligocki z Gminnego Zespołu do spraw Oświaty w Istebnej.

Jak udało nam się dowiedzieć, sytuacja w Istebnej wciąż się poprawia, w związku z czym raczej nie ma ryzyka, że
zajęcia w szkole zostaną odwołane również po weekendzie. Dla uczniów, którzy nie mogą zostać w domu i mogą
dostać się do szkoły, zapewniona została opieka świetlicy szkolnej, która jest czynna w godzinach 7:00-16:00, w
związku z czym rodzice nie muszą się obawiać o swoje pociechy.

W przypadku gminy Istebna, rodzice mogą pozostawić swoje dzieci pod opieką szkolnej świetlicy. Jednak w sytuacji,
gdy nie ma takiej możliwości, również istnieje dogodne rozwiązanie — gdy niespodziewanie zostanie zamknięte
przedszkole, lub szkoła, rodzice nie muszą gorączkowo szukać opieki dla dziecka. Mogą zająć się nim sami i
wystąpić do pracodawcy o wypłatę zasiłku opiekuńczego. Zasiłek opiekuńczy przysługuje rodzicom nie
tylko wtedy, gdy ich dziecko zachoruje, ale można go otrzymać również wówczas, gdy dziecko jest zdrowe,
ale nastąpiło nieprzewidziane zamknięcie żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, lub szkoły, do której
uczęszcza nasza pociecha. Otrzymać go można na zdrowe dziecko, które nie ukończyło jeszcze ósmego
roku życia i nie ma innych członków rodziny, którzy w tym czasie, gdy zamknięta jest placówka, do której
dziecko uczęszcza – wyjaśnia Beata Kopczyńska, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie śląskim.

O nieprzewidzianym zamknięciu szkoły można mówić, gdy rodziców o tym fakcie zawiadomiono w czasie krótszym
niż 7 dni przed zamknięciem. Prawo do takiego zasiłku ma zarówno ojciec, jak i matka, jednak w tym samym
momencie może skorzystać z niego tylko jeden rodzic. Wynosi on 80% wynagrodzenia. Chcąc uzyskać taki zasiłek,
należy złożyć pracodawcy wniosek i dołączyć do niego oświadczenie o zamknięciu placówki. Przysługuje on nie tylko
osobom zatrudnionym na umowę o pracę, ale również osobom zatrudnionym na umowę zlecenie, czy
prowadzącym własną działalność gospodarczą, które zostały zgłoszone do dobrowolnego ubezpieczenia
chorobowego.
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